
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 65 «ФЕСТИВАЛЬНЫЙ» 

(МБДОУ № 65 «Фестивальный») 

ПРИКАЗ 

25.08.2023  № ДС65-11-387/1/3 

г. Сургут 

Об утверждении состава Управляющего  

совета муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного  

учреждения детского сада № 65 «Фестивальный» 

на 2023-2024 учебный год 

Во исполнение пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2013 № 273-

ФЗ «Об образовании РФ», Устава муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 65 «Фестивальный», Положения об 

Управляющем совете, с целью организации деятельности управляющего совета в 

2023-2024 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:

1.1. Состав Управляющего совета МБДОУ № 65 «Фестивальный» на 2023-2024

учебный год, согласно приложению 1. 

1.2. План работы Управляющего совета МБДОУ № 65 «Фестивальный» на 

2023-2024 учебный год, согласно приложению 2. 

2. Составу Управляющего совета МБДОУ № 65 «Фестивальный»:

2.1. Руководствоваться в своей деятельности утверждённым Положением об

Управляющем совете муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 65 «Фестивальный». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

 00ECDD72F565CB882F00170E6764962EF4
Владелец: 

Маркова Наталия Александровна
Действителен: 20.09.2022 с по 14.12.2023

Н.А. Маркова 



Приложение 1 к приказу 

от 25.08.2023 

 № ДС65-11-387/1/3 

Состав управляющего совета МБДОУ № 65 «Фестивальный» на 

2023-2024 учебный год 

Корпус 1: 

Председатель Управляющего совета: 

Темнова Людмила Валерьевна

Заместитель Управляющего совета: 

Фомина Алина Владимировна 

Секретарь Управляющего совета: 

Кутузова Елена Николаевна 

Члены Управляющего совета:  

Маркова Наталия Александровна - заведующий; 

Ялаева Дилара Айратовна - заместитель заведующего по УВР; 

Ковальцова Жанна Николаевна - представитель родительской 

общественности; 

Исмагилова Ирина Александровна- воспитатель; 

Корпус 2: 

Председатель Управляющего совета: 

Темнова Людмила Валерьевна

Заместитель Управляющего совета: 

Фомина Алина Владимировна

Секретарь Управляющего совета: 

Кутузова Елена Николаевна 

Члены Управляющего совета:  

Маркова Наталия Александровна - заведующий; 

Ким Анастасия Анатольевна - заместитель заведующего по УВР; 

Сальникова Елена Александровна -представитель родительской 

общественности; 

Муравьева Айнур Идрисовна - воспитатель. 



Приложение 2 к приказу 

от 25.08.2023 

 № ДС65-11-387/1/3 

ПЛАН РАБОТЫ 

Управляющего совета МБДОУ № 65 «Фестивальный» на 2023 – 2024 учебный год 

Основная цель деятельности Управляющего Совета заключается в создании условий для 
реализации управленческих полномочий и открытости образовательного процесса.

Задачи: 

- определения основных направлений развития учреждения;

- разработка и утверждения стратегии повышения эффективности финансово-экономической 
деятельности учреждения;

- содействия созданию в учреждении оптимальных условий и форм организации образовательного 
процесса;

- контроль соблюдения требований к условиям обучения, воспитания труда в учреждении, 
сохранению и укреплению здоровья воспитанников, целевого и рационального расходования 
финансовых средств.

- создание условий для получения доступного и качественного образования для всех 
обучающихся, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья. 

№ Содержание работы Сроки Ответственный 

1. Заседание Управляющего совета № 1 
     Повестка: 

1.Кооптация новых членов Управляющего Совета.
2.Назначение секретаря УС.
3.Рассмотрение, утверждение, согласование плана работы 
УС на 2022-2023 учебный год.
4.Ознакомление с актом готовности ДОУ к 2022- 2023 
учебному году. Обсуждение замечаний и рекомендаций 
комиссии.
5.Выбор состава комиссий УС.
6.Утверждение и согласование локальных нормативных 
актов. 

Сентябрь Председатель УС 
Темнова Л.В. 
Заместитель УС–
Фомина А.В.
Секретарь УС–
Кутузова Е.Н.
Члены УС-
Заведующий ДОУ-
Маркова Н.А. 
Заместители по 
УВР-
Ялаева Д.А., Ким 
А.А. 
Представители
РО-Ковальцова Ж.Н. 
Сальникова Е.А.
Воспитатели -
Исмагилова И.А., 
Муравьева А.И.

2. Заседание Управляющего Совета № 2 
Повестка: 

1.Контроль техники безопасности, соблюдения

санитарно-гигиенических правил в МБДОУ.

2.Подговка к новогодним праздникам (оформление)

Декабрь Председатель УС 
Темнова Л.В. 
Заместитель УС–
Фомина А.В.



3.Обсуждение положения конкурса
«Зимняя сказка»

4.Физкультурно-оздоровительная                                                            

работа в ДОУ. 

Секретарь УС–
Кутузова Е.Н.
Члены УС-
Заведующий ДОУ-
Маркова Н.А. 
Заместители по 
УВР-
Ялаева Д.А., Ким 
А.А. 
Представители
РО-Ковальцова 
Ж.Н. Сальникова 
Е.А.
Воспитатели -
Исмагилова И.А., 
Муравьева А.И. 

3. Заседание Управляющего совета № 3 
Повестка: 

1.Контроль:

- работы пищеблока;

- санитарно-гигиенического 

режима;

- противопожарной безопасности 

Февраль Председатель УС 
Темнова Л.В. 
Заместитель УС–
Фомина А.В.
Секретарь УС–
Кутузова Е.Н.
Члены УС-
Заведующий ДОУ-
Маркова Н.А. 
Заместители по УВР-
Ялаева Д.А., Ким 
А.А. 
Представители
РО-Ковальцова Ж.Н. 
Сальникова Е.А.
Воспитатели -
Исмагилова И.А., 
Муравьева А.И.

4. Заседание Управляющего совета № 4 
Повестка: 
1.Подготовка территории к летне- оздоровительному 
периоду.
2.Собрания с родителями вновь поступающих детей.
3.Отчет МБДОУ о результатах   самообследования.

4.Подготовка учреждения к новому учебному году. 

Май Председатель УС 
Темнова Л.В. 
Заместитель УС–
Фомина А.В.
Секретарь УС–
Кутузова Е.Н.
Члены УС-
Заведующий ДОУ-
Маркова Н.А. 
Заместители по УВР-
Ялаева Д.А., Ким 
А.А. 
Представители



РО-Ковальцова 
Ж.Н. Сальникова 
Е.А.
Воспитатели -
Исмагилова 
И.А., Муравьева 
А.И.

5. Заседание Управляющего совета № 5 
Повестка: 
1.О формировании годового плана на 2024-2025 учебный 
год.

2.Отчет о проделанной работе за 2023-2024 учебный год.

3.Публикация информации о  деятельности ДОУ в СМИ. 

Июль Председатель УС 
Темнова Л.В. 
Заместитель УС–
Фомина А.В.
Секретарь УС–
Кутузова Е.Н.
Члены УС-
Заведующий ДОУ-
Маркова Н.А. 
Заместители по УВР-
Ялаева Д.А., Ким 
А.А. 
Представители
РО-Ковальцова Ж.Н. 
Сальникова Е.А.
Воспитатели -
Исмагилова И.А., 
Муравьева А.И.




	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК»
	(МБДОУ №45 «Волчок»)



